Datum

Termine 2. Halbjahr 2025

Veranstaltung

Ort

Wichtig:

Wer?

Interner
Meldeschluss

Nach internem Meldeschluss konnen Meldungen aus organisatorischen Griinden nicht berilicksichtig werden.
Anderungen im WK-Kalender vorbehalten; sobald sich Anderungen ergeben, wird hieriiber zeitnah informiert.

07.-11.08.2025
30.-31.08.2025

13.-14.09.2025

21.09.2025,
ab 15 Uhr

21.09.2025

27.-28.09.2025

29.09.2025,
17:30 bis 18:30 Uhr
01.10.2025,
18-21:00 Uhr
28.10.2025,
18:30-19:30 Uhr

01.-02.11.2025

Fallt aus.
(18.10.2025)

07.-09.11.2025

08.-09.11.2025
22.11.2025

29.-30.11.2025

15.12.2025,
17:30 Uhr

18.12.2025, 18 Uhr

17.01.2026, ab 15 Uhr

Trainingslager
Kreisschwimmverband

33. Pokalschwimmfest

38. Staatsbad
Pokalschwimmfest

Abschlussgrillen Bergbad

42. Vergleichsschwimmen

Bezirks-
Kurzbahnmeisterschaften

Elternabend
Vorstandssitzung

Erweiterte Vorstandssitzung

Landes-
Kurzbahnmeisterschaft
B-E De Lier — Ijsselcub
(nur Freistil)

Syd-Cup (25 m, Halle)
Landesjahrgangsmeisterschaft

Kurzbahn

Mindener Schwimmfest

Adventsschwimmfest

Weihnachtsfeier Aktive
Bahn 1, 4 und 5
Weihnachtsfeier Aktive
Bahn 2 und 3

Jahresabschlussfeier

Osterburg

GroRburgwedel
50m, Freibad
Bad Nenndorf
25m, Halle

Bergbad Biickeburg

Hannover-Anderten
25m, Halle
Hannover,
Stadionbad

Hallenbad Biickeburg
Ort ausstehend

Hallenbad Biickeburg

Hannover,
Stadionbad
Nieuwerkerk,
Niederlande

Danemark
25m, Halle

Hannover,
Stadionbad
Minden,

25m, Halle
Altwarmbichen
25m, Halle

VFL-Vereinsheim

Hofapotheke

Klippenturm o.a.

nach Anmeldung
Jg. 2017 und alter

Jg. 2017 und alter

Bahn2+3
+ Eltern und Masters
nur kgW
(Jg. 2018 + jiinger)
Pflichtzeiten,
Jg. 2016 und alter
alle interessierten
Eltern

Vorstand

Erweiterter Vorstand

Pflichtzeiten,
Jg. 2011 und alter

Information durch

WK-Koordinatorin,

Jg. 2014 und alter
Pflichtzeiten,
Jg. 2012-2015

Jg. 2017 und alter

abJg. 2017 und alter,
zudem kgW

Bahn 1, 4 und 5

Bahn 2 und 3
+ Eltern und Masters
Erweiterter Vorstand
+ Trainerinnen +
Trainer

02.08.2025

21.08.2025

26.08.2025

16.09.2025 (offizieller
Meldeschluss)

14.10.2025

21.09.2025

21.10.2025
02.11.2025

12.11.2025

Das Training wahrend der Ferienzeiten 2025 findet nach individueller Ankiindigung durch die

Trainingskoordinatorin statt.




