

VfL Bückeburg e.V. Schwimmen



Termine 2. Halbjahr 2025

Datum	Veranstaltung	Ort	Wer?	Interner Meldeschluss
Wichtig:				
Nach internem Meldeschluss können Meldungen aus organisatorischen Gründen nicht berücksichtig werden. Änderungen im WK-Kalender vorbehalten; sobald sich Änderungen ergeben, wird hierüber zeitnah informiert.				
0711.08.2025	Trainingslager Kreisschwimmverband	Osterburg	nach Anmeldung	
3031.08.2025	33. Pokalschwimmfest	Großburgwedel 50m, Freibad	Jg. 2017 und älter	02.08.2025
1314.09.2025	38. Staatsbad Pokalschwimmfest	Bad Nenndorf 25m, Halle	Jg. 2017 und älter	21.08.2025
21.09.2025, ab 15 Uhr	Abschlussgrillen Bergbad	Bergbad Bückeburg	Bahn 2 + 3 + Eltern und Masters	
21.09.2025	42. Vergleichsschwimmen	Hannover-Anderten 25m, Halle	nur kgW (Jg. 2018 + jünger)	26.08.2025
2728.09.2025	Bezirks- Kurzbahnmeisterschaften	Hannover, Stadionbad	Pflichtzeiten, Jg. 2016 und älter	16.09.2025 (offizieller Meldeschluss)
29.09.2025, 17:30 bis 18:30 Uhr	Elternabend	Hallenbad Bückeburg	alle interessierten Eltern	
01.10.2025, 18-21:00 Uhr	Vorstandssitzung	Ort ausstehend	Vorstand	
28.10.2025, 18:30-19:30 Uhr	Erweiterte Vorstandssitzung	Hallenbad Bückeburg	Erweiterter Vorstand	
0102.11.2025	Landes- Kurzbahnmeisterschaft	Hannover, Stadionbad	Pflichtzeiten, Jg. 2011 und älter	14.10.2025
Fällt aus. (18.10.2025)	B-E De Lier – Ijsselcub (nur Freistil)	Nieuwerkerk, Niederlande	-	-
0709.11.2025	Syd-Cup (25 m, Halle)	Dänemark 25m, Halle	Information durch WK-Koordinatorin, Jg. 2014 und älter	21.09.2025
0809.11.2025	Landesjahrgangsmeisterschaft Kurzbahn	Hannover, Stadionbad	Pflichtzeiten, Jg. 2012-2015	21.10.2025
22.11.2025	Mindener Schwimmfest	Minden, 25m, Halle	Jg. 2017 und älter	02.11.2025
2930.11.2025	Adventsschwimmfest	Altwarmbüchen 25m, Halle	ab Jg. 2017 und älter, zudem kgW	12.11.2025
15.12.2025, 17:30 Uhr	Weihnachtsfeier Aktive Bahn 1, 4 und 5	VFL-Vereinsheim	Bahn 1, 4 und 5	
18.12.2025, 18 Uhr	Weihnachtsfeier Aktive Bahn 2 und 3	Hofapotheke	Bahn 2 und 3 + Eltern und Masters	
17.01.2026, ab 15 Uhr	Jahresabschlussfeier	Klippenturm o.ä.	Erweiterter Vorstand + Trainerinnen +	